2487 Marini in aedibus S. Iohannis et Luciae
IVC. — In agro Nomentano PICC. [cf. ad
n. 2464].

D · M
C · IVLI · ALIAEI
IVLIA IONICE
SIBI · ET
5 PATRONO · SVO · B · M

Servavit Iucundus rec. 3 (cod. Cicognae f. 150').
Inde Piccart n. 230, ex quo repetivit Reine-
sius synt. 18, 25.
Versuum diviso nostra est. — 2 ALIACI Rein.

2488 in duobus lateribus cippi lapidis Albani. Marini in vinea Iohannis Baptistae Valentis VIGN.
In vinea de Valentibus prope Marinum, nunc de Gabriellis GVARN. Ibi extat.

IN AGRO	IN AGRO
P · PAACILI	P PAACILI
TERMINVS	TERMINVS
TOTVS · EST	TOTVS · EST
5 CONLOCA	CONLOCA

Descripsi. Vignoli col. Ant.
p. 324 (inde Mur. 481, 2),
qui vidit; Giorgi sched.
Casanat.; Guarnieri sched.;

Philippus Valenti Trebias apud Amaduzzium in schedis bibl. Savignanensis collect. vet. inscr.
vol. II; Garrucci, qui vidit, syll. n. 1476. Orelli n. 4333. Huius corporis vol. I n. 1126.

2489 Marini in aedibus Colonna, rep. anno
1871 loco dicto Prato della Corte ROSSI.
Ego frustra quaesivi.

D M
C VALERI
HYMENAEL
AVXESIS COIVG
5 SVO
B M F *ascia*

Descripsit de Rossi
anno 1872.

2490 tabula marmorea. Prope Marinum in
vinea Ingami.

sic VOITVB
RA COIVGE *Sua*
BERVN DOMV L
RE DOMV HEI *be*
5 NEMEREN
VIXIT

Descripsi.

2491 cippus marmoreus. Prope Marinum in
vinea Ingami.

5 NEME
renti FECERV
nt VI VIXIT
c VM COIVGE S
VA ANIS XXVIII
MENSIBVS VI
DIEBVS X

Descripsi.

2492 cippus lapidis Albani rep. in territorio
Marinensi, deinde Marini in aedibus Colum-
nensibus; postea Romae apud Vincentium
Colonna.

5 VINCIANV

Descripsit Henzen.

XIII. Grottaferrata.

Composui hoc capite inscriptiones repertas inter Marino et Frascati
oppida, ibi ubi est monasterium et vicus Grottaferrata, et infra Grotta-
ferratam Romam versus usque ad decimum milliarium viae Latinae.
Antiquitus ager hic vel totus vel magna ex parte videtur comprehensus
fuisse territorio municipii Tusculani, certe Tusculanorum fuit locus ubi
stetit n. 2497¹). Excepto hoc titulo reliqui infra editi argumenti sunt

1) Etiam in n. 2556—2558 videtur memorari civis aliquis Tusculanus. — De
loco ubi concipiebatur aqua Tepula, id est via Latina ad decimum milliarium
devorticulo euntibus ab Roma dextrorsus milium passuum (Frontin. de aq. 8),
videtur esse dubitatum, utrum comprehensus esset agro Tusculanorum necne;

privati, spectantes magna ex parte ad villas nobilium Romanorum. —
Tituli prolati ex ipso monasterio Grottae ferratae facile fieri potest ut eo
venerint ex urbe Roma. — Auctorem habet hic tractus peculiarem,
Iosephum Cozzam abbatem monasterii Grottaferratensis, qui et edidit
nonnulla in actis Arcadum et syllogen inscriptionum in monasterio illo
adservatorum typis descriptam, sed non editam (citavi *Raccolta di Grotta-
ferrata*) exhibuit mihi per Lancianium.